

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2824/2023 CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2023

ATA DE JULGAMENTO – ENVELOPE "A" DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Ao quarto dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas, presentes o Presidente e os Membros da Comissão Municipal de Licitações. Dado início aos trabalhos, procedeu-se a análise e julgamento dos Documentos de Habilitação das seguintes organizações: COOPARDENSE - COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO E REGIÃO; ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DO VALE DO SAPUCAI; ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR: ASSOCIAÇÃO TERRA FÉRTIL. ASSOCIAÇÃO DO CENTRO COMUNITÁRIO TAQUARI CÓRREGO. Analisando os documentos de habilitação jurídica com a previsão editalícia e considerando Ata de Julgamento do dia 12 de setembro de 2023, ficam HABILITADAS: COOPARDENSE -COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO E REGIÃO; ASSOCIAÇÃO TERRA FÉRTIL e ASSOCIAÇÃO DO CENTRO COMUNITÁRIO TAQUARI CÓRREGO; ficam INABILITADAS: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DO VALE DO SAPUCAI, por deixar de apresentar autenticados o estatuto e ata da posse da atual diretoria da entidade registrada no órgão competente, conforme itens 5.5, 5.6 e 5.7 do Edital; ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR, por deixar de apresentar prova de regularidade com a Fazenda Federal, relativa à Seguridade Social e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS, conforme item 5.3 "c" do Edital e deixar de apresentar autenticados o estatuto e ata da posse da atual diretoria da entidade registrada no órgão competente sem autenticação, conforme itens 5.5, 5.6 e 5.7 do Edital. Fica concedido o prazo de 05



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES

(cinco) dias úteis a contar da publicação desta Ata no Diário Oficial para apresentação de eventuais recursos. Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada. Pirassununga, 04 de outubro de 2023.

DANILO ZERO DOS SANTOS

Presidente

PHELIPE MARCELO BERRETTA IADEROZA Membro LAIRA BERTINI
Membro
(Portaria 050/2023 - suplentes)